

PROTOKÓŁ Nr LIX/14
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego
w dniu 27 stycznia 2014 roku w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 10,15. Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli :
Ferdek Marian – radny Rady Powiatu Kieleckiego
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, **Przewodniczący Rady** stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, że w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodniczący Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniał zebranym, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następującą tematykę:

- 1 **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
- 2 **Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 20.12. i 30.12.2013r.**
- 3 **Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta z działalności za okres między sesjami.**
4. **Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Stowarzyszeniu „Dobra Szkoła” w Siedlcach w roku szkolnym 2012/2013**
5. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego korzystania z pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo pomocy w formie rzeczowej dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – druk nr 1**
 - b/ **zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Chęciny na lata 2010-2015 – druk nr 2**
 - c/ **ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – druk nr 3**
 - d/ **wprowadzenia zmian w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chęcinach – druk nr 4**
 - e/ **upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej –druk nr 5**
 - f/ **wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych –druk nr 6**
 - g/ **wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 zatwierdzonego uchwałą Nr 421/LVII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20.12.2013r.na terenie Gminy Chęciny – druk nr 7**
 - h/ **zmiany uchwały Nr 419/LVII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny– druk nr 8**
 - i/ **zmiany uchwały Nr 299/L/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 18.01.2013ruchwały Nr 335/LIII/13Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 15.03.2013r oraz uchwały Nr 399/LIV/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 12.11.2013r. sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 9**
 - j/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2014 rok – druk nr 10**

k/ zmiany uchwały Nr 418/LVII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20.12.2013r.
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata
2014-2022 – druk nr 11

6. Informacja Komisji Rewizyjnej o wynikach przeprowadzonej w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Chęcinach kontroli.
7. Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych
8. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.
9. Zamknięcie obrad sesji.

W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski**, zgłosił wniosek dot. **włączenia do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały oznaczonego jako druk nr 12** sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 6 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny.

Burmistrz Jaworski wyjaśnił, że proponowany do wniesienia projekt uchwały dotyczy uwzględnienia wniosków inwestorów o zmianę przeznaczenia określonych w treści projektu działek na cele inwestycyjne w ramach procedowanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi Lipowica, a pełna jego treść została przekazana wszystkim radnym.

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku obrad, **Przewodniczący Rady** zarządził przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonego przez Burmistrza GiM wniosku włączenie do porządku obrad projektu uchwały oznaczonego jako druk nr 12, a drugie – całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę porządku obrad.

W obu trzech turach głosowania radni głosowali jednomyślnie tj. **jednogłośnie** (nie było głosów wstrzymujących się ani przeciwnych).

ad. 2

Przewodniczący Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniu 20 i 30 grudnia 2013r. – zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego **protokoły o których mowa zostały przyjęte jednogłośnie**.

ad. 3

Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę zadań w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski**. *Przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu, a pełne jej brzmienie zawiera również nagranie na płycie CD, stanowiące załącznik do protokołu).*

ad. 4

Kolejnym dokumentem do rozpatrzenia i analizy którego przystąpiono była **informacja o realizacji zadań oświatowych w Stowarzyszeniu „Dobra Szkoła” w Siedlcach w roku szkolnym 2012/2013**

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż z treścią tej informacji radni szczegółowo zapoznali się w trakcie wspólnego posiedzenia wszystkich stałych Komisji Rady, przyjmując jej treść do akceptującej wiadomości. W tym temacie nie podjęto żadnej dyskusji.

ad. 5

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiał zebrany wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie. **Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do nieodpłatnego korzystania z pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo pomocy w formie rzeczowej dla osób**

objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – druk nr 1 uwzględniający poprawkę formalno prawną w części dot. § 4, który otrzymuje brzmienie:
„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014r.”

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji nad treścią przedstawionego projektu uchwały jak również podkreślając fakt, iż pełną treść uwzględniającą poprawkę formalno-prawną tego dokumentu otrzymali wszyscy radni, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 435/LIX/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Chęciny na lata 2010-2015 – druk nr 2 uwzględniający poprawki formalno prawne i merytoryczne w części dot. § 1,

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji nad treścią przedstawionego projektu uchwały jak również podkreślając fakt, iż pełną treść uwzględniającą poprawki tego dokumentu otrzymali wszyscy radni, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 434/LIX/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – druk nr 3 uwzględniający poprawkę formalno prawną w części dot. § 4, który otrzymuje brzmienie:

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014r.”

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji nad treścią przedstawionego projektu uchwały jak również podkreślając fakt, iż pełną treść uwzględniającą poprawkę formalno-prawną tego dokumentu otrzymali wszyscy radni, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 433/LIX/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chęcinach – druk nr 4

- przedmiotowy projekt uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonym na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 432/LIX/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej –druk nr 5 uwzględniający poprawkę formalno prawną w części dot. § 3, który otrzymuje brzmienie:

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.”

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji nad treścią przedstawionego projektu uchwały jak również podkreślając fakt, iż pełną treść uwzględniającą poprawkę formalno-prawną tego dokumentu otrzymali wszyscy radni, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego analizowany projekt uchwały został **przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 431/LIX/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych –druk nr 6

- przedmiotowy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 430/LIX/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014 zatwierdzonego uchwałą Nr 421/LVII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20.12.2013r. na terenie Gminy Chęciny – druk nr 7

- przedmiotowy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 429/LIX/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 419/LVII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20 grudnia 2013r. w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego Gminy Chęciny – druk nr 8

- przedmiotowy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 427/LIX/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 299/L/12 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 18.01.2013r i uchwały Nr 335/LIII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 15.03.2013r oraz uchwały Nr 399/LIV/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 12.11.2013r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kieleckiego – druk nr 9

- przedmiotowy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 428/LIX/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2014r.
– druk nr 10

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że przedmiotem analizy jest **projekt uchwały** – w brzmieniu określonym jako **druk nr 10a z poprawkami uwzględniający w swojej treści wniesione przez Burmistrza na wspólnym posiedzeniu Komisji autopoprawki**. Projekt ten uzyskał pozytywną opinię wszystkich Komisji Rady, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 425/LIX/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 418/LVII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20.12.2013r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2014-2022 – druk nr 11

- przedmiotowy projekt został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w zarządzonej na skutek braku zgłoszeń do dyskusji głosowaniu jawnym **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radna wstrzymała się od głosu.). Uchwała ta oznaczona **Nr 426/LIX/14** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kolejną sprawą do analizy której przystąpiono zgodnie z uzupełnionym porządkiem obrad było rozpatrzenie **projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 6 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny** w brzmieniu określonym na druku Nr 12 (w załączeniu).

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż z treścią tego projektu radni szczegółowo zapoznali się w trakcie wspólnego posiedzenia wszystkich stałych Komisji Rady.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodniczący Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego w/w **projekt został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny wstrzymał się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 436/LIX/14** stanowi załącznik do protokołu.

ad. 6

Z treścią protokołu obrazującego wyniki przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej kontroli w Zakładzie Gospodarki Komunalnej zapoznana zebranych **przewodnicząca Komisji radna Zofia Stokowiec** (protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

W podjętej w tym temacie dyskusji głos zabrali:

Pani Danuta Pniewska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Czerwona Góra – wskazując na liczne problemy mieszkańców Osiedla Czerwona Góra, które w zasadniczej części dotyczą administratora tj. Z-du Gospodarki Komunalnej. W głównej mierze chodzi o konieczność wymiany wadliwej instalacji elektrycznej w budynku. Pilnego rozwiązania wymaga również sprawa stawek czynszu, dla przypomnienia – w tej sprawie w ubiegłym roku wnosiliśmy stosowne propozycje.

Radna Bogumiła Wrońska jako członkini gminnej komisji mieszkaniowej zwróciła uwagę na konieczność wygenerowania w budżecie gminnych środków finansowych na remont mieszkań komunalnych i socjalnych w gminie.

Ustosunkowując się do zgłaszanych w trakcie prowadzonej dyskusji uwag i wniosków jak również wypracowanych przez Komisję Rewizyjną zaleceń pokontrolnych, zabierając głos **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** stwierdził, że problemy związane z polityką mieszkaniową w naszej Gminie w zdecydowanej większości są efektem nieprzemyślanych działań z przeszłości, kiedy to na majątek gminy przejęto wiele budynków mieszkaniowych bez dokumentacji technicznej, planów itp. Dziś, dysponując tak znaczącym zasobem mieszkań komunalnych wymagających w zdecydowanej większości poważnych remontów nie jesteśmy w stanie finansowo podołać takiemu obciążeniu. Jednym z wymownych przykładów jest tu m.in. obiekt „hotelowca” na Osiedlu Czerwona Góra, gdzie brak jakiegokolwiek dokumentacji uniemożliwia wykonywanie poważniejszych remontów. Stąd też aktualnie nasze działania skupiają się na opracowywaniu stosownej dokumentacji i przygotowywaniu większości mieszkań komunalnych do sprzedaży najemcom. Kontynuując swoją wypowiedź **Burmistrz Jaworski** podkreślił, iż w miarę posiadanych możliwości finansowych konieczne do wykonania prace remontowe będą realizowane.

Pełna treść prowadzonej dyskusji zawarta jest na płycie DVD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 7

Zgłaszając wnioski i zapytania, głos zabrali: *(pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie DVD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)*

Pani Danuta Pniewska – Przewodnicząca Zarządu Osiedla Czerwona Góra – zapytała, kiedy zostanie uporządkowany i ogrodzony plac zabaw

Radny Cezary Mielczarz, Radna Irena Giemza oraz Eliza Sobczyńska – sołtys msc. Bolmin – wskazując szereg negatywnych przykładów związanych z odśnieżaniem dróg i ulic wskazywali na konieczność zapewnienia sprawniejszej organizacji pracy w tym zakresie.

Radna Krystyna Foksa – interweniowała w sprawie potrzeby wytyczenia przystanku autobusowego.

ad.8

Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski**, w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z wniosków, udzielając jednocześnie szczegółowych wyjaśnień wszystkim zainteresowanym.

(pełna treść wypowiedzi Burmistrza odnosząca się do zgłoszonych wniosków i zapytań zawarta jest na płycie DVD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).

ad.9

Przewodniczący Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, podziękował wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu i formalnie zamknął obrady Sesji Rady Miejskiej.

***Protokołowała:
obrad:***

Anna Maliszewska

Przewodniczący

Cezary Mielczarz